
 

1 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sardegna 

Il Presidente 
              

              

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sardegna 
Iscriz. Rep. N. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via B. Ramazzini, 51 – 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
tel: 070670806  

Mail: sardegna@cri.it       
Pec: cr.sardegna@cert.cri.it  

 
  

 
PROVVEDIMENTO N. 01 DEL 15/01/2026 

 

Oggetto: Integrazione Fabbisogno formativo 2026 Percorso Gioventù (PG). 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n.178 recante «Riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 

novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Verbale dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI Sardegna prot. informatico n. 

2024/05121/CR/I del 21/06/2024 con il quale è stato proclamato il Consiglio Direttivo 

del Comitato Regionale Sardegna; 

VISTO il Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce 

Rossa Italiana” e ss.mm.ii;  

VISTO il Regolamento sull'Organizzazione, le Attività, la Formazione e l’Ordinamento 

dei Volontari e ss.mm.ii;  

VISTO il Provvedimento n. 24 del 15.09.2025 oggetto: “Approvazione Fabbisogno 

Formativo 2026”; 

CONSIDERATA l’esigenza espressa dal Vice Presidente Regionale Consigliere 

Rappresentante dei Giovani di attivare un Percorso Gioventù aperto a tutti i Comitati 

territoriali della Regione; 

SENTITO il Delegato Regionale Formazione; 

VISTI gli atti di ufficio; 

 

DETERMINA 
 

1. Di integrare i fabbisogni formativi per l’anno 2026 con l’inserimento del Percorso 

Gioventù (PG), che si terrà in data 31.01.2026 presso una location che sarà 

successivamente comunicata; 

2. Che il corso verrà aperto in favore di tutti i Comitati Territoriali della Sardegna; 

3. Che i costi di vitto e alloggio saranno a carico del Comitato Regionale Sardegna; 



 

2 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sardegna 

Il Presidente 
              

              

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sardegna 
Iscriz. Rep. N. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via B. Ramazzini, 51 – 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
tel: 070670806  

Mail: sardegna@cri.it       
Pec: cr.sardegna@cert.cri.it  

 
  

4. Che i costi relativi ai trasferimenti dei discenti saranno a carico dei rispettivi 

Comitati Territoriali; 

5. Che il Direttore di corso sarà la volontaria Stefania Mocci; 

6. Di portare a ratifica il presente provvedimento al primo Consiglio Direttivo del 

Comitato; 

7. Di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Regionale; 

8. Di Trasmettere il presente provvedimento al Delegato Formazione CRI Sardegna; 

9. Di trasmettere il presente provvedimento al Presidente Nazionale, al Consiglio 

Direttivo Nazionale, al Segretario Generale ed all’Unità Operativa Formazione. 

 

Cagliari, 15/01/2026 
 
 
 

 

Il Presidente Regionale 

Dott. Sergio Franco Gennaro PIREDDA 

 


